44. Hæc se[n]tentia profertur, d[e]⁶ auctoritate apostolica: /51'/

DE óleo, quo unguúntur infírmi. Auctoritátem habémus apostólicam, dicénte beáto Iacóbo apóstolo: I[n]firmátur⁷ quis in nobis,⁸ indúcat presbýteros Ecclésiæ, et orent super eum, unguéntes eum óleo in nómine Dómini, et, si in peccátis sit, dimitúntur ei. Unde patet, ab ipsis apóstolis · hunc morem sanctæ Ecclésiæ esse tráditum,

¹ *Add. m. 1.*

² *Add. m. 1. in rasura*

³ *Corr. m. 1. de quo*

⁴ *Orig. del.*

⁵ *Rasura*

⁶ *Add. m. 1.*

⁷ *Add. m. 1.*

⁸ *Malim vobis*

ut energúmini · vel álii quílibet ægróti ungántur óleo · pontificáli benedictióne consecráto. Consecrátur enim in ipso officio consecratiónis córporis et sánguinis Dómini, non enim habet próprium officium, id est: non in cápite verba salutatiónis, hoc est: « Dóminus vobíscum », nec: « Orémus », nec in fine conclúditur, ut céteræ oratiónes: « Per Dóminum nostrum, Iesum Christum », sed tantum: « In nómine Dómini nostri, Iesu Christi. » In eo vero loco, ubi solémus uvas benedícere, consecrétur óleum pro infirmis, conclúditúrque conclusióne: « Per quem hæc ómnia semper, Dómine, bona creas. » Unde intelligimus embolísmum esse supradícti officii. De eódem óleo sic continétur in sacramentário: Antequam dicátur: « Per quem hæc ómnia, Dómine, semper bona creas », **152'** levéntur de ampúllis, quas ófferunt pópuli, et¹ benedícat tam domnus papa, quam omnes presbýteri. Mos est Románæ ecclésiæ, ut in córporis et sánguinis Dómini confectióne² assint presbýteri, et simul cum pontífice verbis · et mánibus conficiant. Opórtet, ut símili modo simul cum pontífice óleum presbýteri conficiant.

Exorcismus olei pro infirmis et populo³

45. **Antequam dicatur:** Per quem hæc ómnia, Dómine, bona creas, **exorcizetur oleum, ut possit tantum a circumstantibus audiri:**

EXORCÍZO te, immundíssime spíritus, omnísque incúrsio Sátanæ, et omne phantásmas · in nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti,⁴ ut recédas ab hoc óleo, ut possit éffici úntio spiritalis, ad corroborándum templum Dei, ut in eo possit Spíritus Sanctus habitáre, per nomen Dei Patris omnipoténtis · et per nomen dilectíssimi Fílii eius, Dómini nostri, Iesu Christi. Qui ventúrus est.

46. [Oratio:]

EMÍTTE, Dómine, Spíritum tuum Sanctum Paráclitum de cælis in hanc pinguédinem olívæ, quam de víridi ligno producere dignátus es ad refectiόνem mentis et córporis, ut tua sancta benedictióne **152'** sit omni unguéntum tangénti tutaméntum mentis et córporis, ad evacuándos omnes dolóres, omnésque infirmitátes, omnémque ægritudínem mentis et córporis. Unde unxísti sacerdótes, reges, prophéatas, et mártýres. Chrisma tuum, Dómine, perféctum nobis a te benedíctum sit pérmanens in viscéribus nostris. In nómine Dómini nostri.

¹ *Add. m. 1. superius*

² *Corr. m. 1. de consecratióne*

³ *Rubricam totam m. 1. inseruit.*

⁴ *Cum crucibus posterius suprapositis*

**ITEM, EXORCISMUS EIUSDEM VEL BENEDICTIO EIUSDEM OLEI
AD OMNEM LANGUOREM PELLENDUM, QUOCUMQUE TEMPORE**

47. [Exorcismus:]

IN tuo nómine, Deus omnípotens, Pater Iesu Christi, Fílii tui, Dómini nostri, signo et virtúte Spíritus Sancti hanc creatúram ólei exorcizámus, simúlque sanctificámus, quia ita benígus Dóminus per discípulos suos declaráre dignátus est, dicens: Si quis infirmátur in vobis, indúcat presbýteros, ut orent super eum, ungentes eum óleo in nómine Dómini, et orátio fidei salvábit infirmum, et, si in peccátis sit, dimitténtur ei. Cum tu per ipsum ómnia possibília esse credéntibus docuísti, et, ut cunctum sæculum eius claritáte salváres, sic per eúndem locútus es, dicens: Petíte, et dábitur vobis, quærite, et **153'** inveniétis, pulsáte, et aperiétur vobis. Quaprópter, Dómine, tua ineffábili bonitáte compérta, submíssis précibus, credéntes nullum álium dóminum, nisi te, Dómine, qui dives es in misericórdia, celeritérque súbvenis, peritíssimum médicum implorámus, ut, apértis cælis, Spíritus Sancti velocitáte dedúcta, virtútis tuæ medicínam in hoc óleum propítius infúndas. Descéndat super óleum istud poténtiæ tuæ donum, et descéndat cláritas et orígo virtútum, descéndat benígnitas et púritas sanitátis.

48. [Exorcismus:]

EXORCIZÉTUR Crucis Christi vexílló, benedicátur dextra maiestátis tuæ, et corroborétur Fílii tui, Dómini nostri signáculo. Præsto sint, Dómine, ángeli, et archángeli, et omnis milítia cæléstis. Assit apostolorum, ac mártirum, et fidélium sacerdotum, vel étiam aliórum servórum digníssima orátio, sub quorum præsentia dum in tuo nómine, Dómine, sancte Pater imménse, hoc unguéntum · compositiónis atque permixtiónis · dedérimus, liniéndis corpóribus infirmis, contínuo peragrátis eórum viscéribus, omnem violéntiam évomant fellis. Prosit étiam febricitántibus et dissintéria laborántibus, **153'** prosit paralytícis, cæcis, et claudis, simúlque vexáticis. Quartána, tertiána, et cottidiána excútiat frígora, mutórum ora resólvat, aréntia membra reficiat, deméntia[m]¹ mentis ad sciéntiam révocet, dolórem cápitis, oculórum infirmitátem, manuum, pedum, brachiórum, péctoris, simúlque intestinórum, atque ómnium membrórum · tam intrínsecus, quam extrínsecus, medullarúmque dolórem expéllat, somnum quiétis infúndat, et cónferat salútem sanitátis. Si qua vero maligna, vel venenósa nascéntia in corpóribus quorumcúmque sint génerum,² tactus huius unguénti omnes³ radícitus eórum arefáciat sauciónes. Morsus vero bestiárum, canum rábiem, scorpíonum, serpéntium, viperárum, atque ómnium monstruosórum léniat dolóres,